
山理学研学第 2024-号 

 2024 年 9 月 吉日 

会員各位 

一般社団法人 山 梨 県 理 学 療 法 士 会  

会        長 磯野 賢 

学術研修局長  渡邊 修司 

                                 学術研修部長 小林 裕司 

 

（  公  印  省  略  ）

      

第 3 回学術研修会のお知らせ 

  

時下、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。さて、第 3 回学術研修会を下

記の要領で開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。今回は「循環器疾患の運動療法～

心不全フレイルを含む～」をテーマとして、信州大学医学部附属病院 リハビリテーション部 副療法

士長 山本 周平先生をお招きします。ご多忙とは存じますが是非ご参加頂けますよう御案内申し上

げます。 
 

記 
 

   １．日 時： 2024 年 10 月 27 日(日) 

受   付   9：30  ～     

講    義   10：00  ～ 16:00   
 

   ２．場 所： 桃源文化会館 
 

３．テーマ： 『循環器疾患の運動療法～心不全フレイルを含む～』 
 

４．講 師：信州大学医学部附属病院 リハビリテーション部 副療法士長 山本 周平先生 
 

５．対象者： 山梨県理学療法士会員、非会員、学生など 
 

６．資料代：県内会員 1,000 円、県外会員、非会員 2,000 円、学生無料 

 

７．定 員： 100 名程度  

  

８．申込方法：2024 年 10 月 18 日(金)までに以下の URL または QR コードから WEB 上で参加をお

申し込みください。 

WEB でのお申し込みが困難な場合はお手数ですが、yptgkensyubu@gmail.com ま

でご連絡をいただけますと幸いです。 
 

          参加申し込み URL：https://x.gd/gF2q1 
 

なお、お申し込みをされた方には 10 月 25 日(金)までに受付完了の旨と当日の

開催概要について、メールで返信させていただきます。準備の都合上、メール

の返信が遅れる事がありますが、ご了承願います。また、期日までに返信がな

い場合はお手数ですがお問い合わせください。 

                   
参加申し込み QR コード 

 

mailto:yptgkensyubu@gmail.com


 

９．連絡事項：①申し込み人数が予定より超える場合は、お断りもしくは参加施設内で調整し

ていただくこと予定です。ご了承願います。 

②研修会参加に対する COVID-19、インフルエンザの感染対策の詳細は、参加者

メール内に記載させて頂きます。 

③研修会をキャンセルされる場合は、yptgkensyubu@gmail.com までご連絡下さ

い。返信は致しませんので、ご了承願います。 

         ④申し込みの際、メールアドレス誤入力があった場合、研修会通知を配信する

ことが出来ませんので、ご入力の際はご注意下さい。また、申し込み直後、

回答のコピーが指定されたアドレスに配信されない場合は、再度入力内容の

確認をお願い致します。 

        
 

１０．連絡先：一般社団法人 山梨県理学療法士会 学術局学術研修部 

医療法人小宮山会 貢川整形外科病院リハビリテーション科  

小林 裕司 山梨県甲府市新田町 10-26 055−228−6381 

e-mail：yptgkensyubu@gmail.com 
 
                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この研修会は「認定・専門理学療法士更新点数 5 点」、もしくは「登録理学療法士更新

ポイント 5点 カリキュラムコード区分 8-105 循環器疾患の理学療法」として認められます。 

また、登録理学療法士更新ポイントは、各カリキュラムコードで最初に取得したポイント

のみが認定されます。２回目以降に同一カリキュラムコードで異なるポイント数を取得して

も、ポイント数を加算、高いポイント数への上書きはできません。 

なお、点数・ポイントの申請は、原則研修会当日に日本理学療法士協会の会員専用アプリ

（JPTA アプリ）の履修登録用 QR コードの読み取りにて行います。 

 

mailto:yptgkensyubu@gmail.com
mailto:yptgkensyubu@gmail.com

